

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão www.camaramunicipaltimon@gmail.com Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PAUTA DA 2039ª SESSÃO ORDINÁRIA

Data: 25/04/2022

EXPEDIENTE DO DIA:

<u>PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 080/2022 – Autor: Ver. Kaká do Frigosá– Ementa</u>Solicita providências ao Poder Executivo Municipal, através da Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon e Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, no sentido de que seja feita a limpeza e reforma da bueira localizada na Av. Presidente Médice com a Av. Formosa, neste Município.

ORDEM DO DIA:

<u>INDICAÇÃO Nº 030/2022 - Autor: Ver. Jorge Passos - Ementa</u>indica com urgência ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura - seinfra, que seja realizado uma operação tapa buracos ao longo da rua 70 entre a av. 03 e a br 316, neste município.

INDICAÇÃO № 031/2022 - Autor: Ver. Jorge Passos - Ementa indica com urgência ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura - seinfra, que seja realizado a recuperação do calçamento da rua 18 entre as ruas 70 entre a av. luisfirmino de sousa, neste município.

INDICAÇÃO № 040/2022 – Autor: Ver. Jorge Passos - Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja feita a recuperação de guias e sarjetas da Rua 80 em toda sua extensão, neste município.

INDICAÇÃO № 041/2022 – Autor: Ver. Jorge Passos - Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja feita a recuperação de guias e sarjetas da Av. Perimetral em toda sua extensão, neste município.

INDICAÇÃO № 042/2022 - Autor: Ver. P. A. Pedro Augusto - Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a necessidade de que seja feito o calçamento com bloquetes na Rua 18, no Bairro Vila do Sapo, neste Município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 044/2022 - Autor: Ver. P. A Pedro Augusto - Ementa: solicita providências ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura - seinfra, no sentido que seja feita a recuperação da estrada do povoado enxu até o povoado conduru, com a melhoria do bueiro no povoado enxu, neste município.



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão <u>www.camaramunicipaltimon@gmail.com</u>

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

<u>PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 051/2022 – Autor: Verª. Da Luz Sete Estrelas – Ementa</u>solicita providências ao governo do estado, através da secretaria estadual de obras e infraestrutura – seinfra, no sentido que seja feita a pavimentação em bloquetes na rua <u>5 (projetada)</u>, cidade nova 2, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 065/2022 - Autor: Verª. Da Luz Sete Estrelas - Ementa: solicita providências com urgência ao poder executivo municipal, através da secretaria municipal de obras e infraestrutura - seinfra, no sentido de que seja feita a pavimentação asfáltica da rua m, bairro cidade nova 2, neste município.

<u>PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 072/2022 – Autor: Verª. Da Luz Sete Estrelas – Ementa:</u> solicita providências a caixa econômica federal, no sentido de que seja instalado um ponto de atendimento caixa aqui no bairro parque alvorada, neste município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 079/2022 – Autor: Verª. Profª. Vanda – Ementa Solicita providências com urgência ao Poder Executivo Municipal, através da Superintendencia de Limpeza Pública e Urbanização de timon-SLU, no sentido de que seja feito o mutirão da limpeza (roço, retirada de pequenos lixões) em toda sua extensão, tendo inicio as margens da BR-316 até a Igreja da Comunidade e na Rua do Cemitério, no Povoado itaguará, Zona Rural, neste município.

Dê-se ciência e

Publique-se

Ver. José Uilma da Silva Resende Presidetne

A presente Pauta foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, aovinte dia do mês de abril de 2022, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Timon-MA, 20de abril de 2022.

Alexandre Pereira da Cunha Diretor Financeiro Matricula nº 15022021



ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Dignidade e Respeito" Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão www.camaramunicipaltimon@gmail.com Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939